
www.amunes.es.gov.br

187
DOM/ES - Edição Nº2.266

Vitória, segunda-feira, 15 de Maio de 2023 187
DOM/ES - Edição Nº2.266

Vitória, segunda-feira, 15 de Maio de 2023

Errata

ERRATA DO EXTRATO DO AVISO DE 
PUBLICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N. 

028/2023.

Na publicação do EXTRATO DO AVISO DE 
PUBLICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N. 0
028/2023, publicado no DIÁRIO OFICIAL DOS 
MUNICÍPIOS DO ESPÍRITO SANTO, data de 
12/05/2023, página 236, Protocolo 1084259 :

Onde consta:
“Abertura: 09:00h, do dia 24 de maio de 2023.  
“.

Leia-se:
“Abertura: 09:00h, do dia 25 de maio de 2023. 
. “.

Colatina/ES, 12 de maio de 2023.

FELIPE SANTANA DA SILVA RIBEIRO
Pregoeiro

Protocolo 1084951

Conceição da Barra

Aviso de Licitação

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 23/2023

Objeto: aquisição de 01 caminhão truck equipado 
com carroceria prancha para atender a Secretaria 
Municipal de Agricultura e Pesca, tudo conforme 
Termo de Referência e anexo II. A abertura da licitação 
será no dia 26 de maio de 2023 às 09h00min. Mais 
informações através do site www.conceicaodabarra.
es.gov.br/transparencia/licitacao ou pmcblicitacao@
gmail.com.
Conceição da Barra, 12 de maio de 2023.

KARLA KANONINA DOS SANTOS DUARTE
Pregoeira

Protocolo 1085663

Dispensa de Licitação

Fundo Municipal De Saúde de Conceição da 
Barra
Ratificação de Dispensa de Licitação.
Proc.: Nº 029/2023
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de 
Conceição da Barra
Contratada Consórcio Público da Região Norte - 
CIM NORTE.
Objeto: O presente instrumento se refere a 
contratação da empresa CONSORCIO PÚBLICO DA 
REGIÃO NORTE - CIM NORTE para serviços de gestão 
associada - Rede Cuidar
Valor Global: R$ 78.000,00 (Setenta e oito mil 
reais).

Vigência: 12 (doze) meses.

Conceição da Barra - ES, 12 de maio de 2023.

Daniel Orestes Bissoli
Gestor do Fundo Municipal de Saúde
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo 1085169

Fundo Municipal De Saúde de Conceição da 
Barra
Ratificação de Dispensa de Licitação
Proc.: Nº 030/2023
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de 
Conceição da Barra
Contratada Consórcio Público da Região Norte - 
CIM NORTE.
Objeto: O presente instrumento se refere a 
contratação da empresa CONSORCIO PÚBLICO DA 
REGIÃO NORTE - CIM NORTE para serviços de gestão 
associada dos serviços de saúde
Valor Global: R$ 197.019,90 (Cento e noventa e 
sete mil, dezenove reais e noventa centavos).
Vigência: 12 (doze) meses.

Conceição da Barra - ES, 12 de maio de 2023.

Daniel Orestes Bissoli
Gestor do Fundo Municipal de Saúde
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo 1085170

Fundo Municipal De Saúde de Conceição da 
Barra
Ratificação de Dispensa de Licitação.
Proc.: Nº 3058/2023
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de 
Conceição da Barra
Contratada Consórcio Público da Região Norte - 
CIM NORTE.
Objeto: O presente instrumento se refere a 
contratação da empresa CONSORCIO PÚBLICO DA 
REGIÃO NORTE - CIM NORTE para serviços de gestão 
associada - SAMU 192
Valor Global: R$ 1.039.514,52 (Um milhão, trinta 
e nove mil, quinhentos e quatorze reais e cinquenta 
e dois centavos).
Vigência: 12 (doze) meses.

Conceição da Barra - ES, 12 de maio de 2023.

Daniel Orestes Bissoli
Gestor do Fundo Municipal de Saúde
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo 1085172

Fundão

Resultado de Licitação

AVISO DE RETIFICAÇÃO
RESULTADO FINAL DA HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 003/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4749/2021
ID CIDADES: 2022.026E0600006.01.0005
O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, por meio da Comissão 
Permanente de Licitação - CPL torna público para 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 12 de Maio de 2023 às 22:38:08 Código de Autenticação: 217afa33



www.amunes.es.gov.br

188
DOM/ES - Edição Nº2.266

Vitória, segunda-feira, 15 de Maio de 2023

conhecimento dos interessados a RETIFICAÇÃO do 
Resultado Final da Habilitação da Concorrência nº 
003/2022 publicado no dia 12/05/2023 no Diário 
Oficial dos Municípios, Edição 2.265, pág. 237/238.
ONDE SE LÊ:
Empresas Habilitadas:
- SA GESTÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS 
EIRELI para o Lote II e Lote III;
- para o Lote I, Lote II e Lote III;
- AMPLA SOLUÇÕES URBANAS, TRANSPORTES E 
LIMPEZA LTDA para o Lote II e Lote III;
- FORTALEZA AMBIENTAL GERENCIAMENTO DE 
RESIDUOS LTDA para o Lote I, Lote II, Lote III e 
Lote IV.
LEIA-SE:
Empresas Habilitadas:
- SA GESTÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS 
EIRELI para o Lote II e Lote III;
- AMPLA SOLUÇÕES URBANAS, TRANSPORTES E 
LIMPEZA LTDA para o Lote II e Lote III;
- FORTALEZA AMBIENTAL GERENCIAMENTO DE 
RESIDUOS LTDA para o Lote I, Lote II, Lote III e 
Lote IV.
As demais informações permanecem inalteradas.
Maiores informações através do e-mail licitacao@
fundao.es.gov.br
Fundão/ES, 12 de maio de 2023.

ALINE DE ALMEIDA SILVA PEROVANO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo 1085404

Ata Registro de Preço

O Município de Fundão/ES, por interveniência da 
Secretaria Municipal de Saúde, gestora do Fundo 
Municipal de Saúde vem tornar pública a despesa 
a ser executada através das ATAS DE REGISTRO 
DE PREÇOS realizadas pelo Consórcio Público da 
Região Polinorte - CIM Polinorte e as empresas abaixo 
relacionadas, cujo objeto é o registro de preços 
para futura e eventual aquisição de medicamentos, 
conforme especificações no Termos de Referencia 
constante nos autos do edital de cada processo.

ARP 191/2022, Pregão 050/2022, Processo nº 
2223/2022 - CIM Polinorte, Disk MedPaduaDist. 
de Medicamentos Ltda, no valor total de R$  
5.760,00(cinco mil, setecentos e sessenta 
centavos), referente a aquisição de 2.000 amp. 
dedimenidrinato + piridoxina 50 mg + 50 mg/ml;        
ID: 2022.501C2600003.02.0030

ARP 197/2022, Pregão 050/2022, Processo nº 
2223/2022 - CIM Polinorte,Hospitalares Com. de 
Produtos Hospitalares Ltda, no valor total de R$  
10.900,00 (dez mil e novecentos reais) referente a 
aquisição de 2.000 ampolas de hidrocortisona 500 
mg; ID: 2022.501C2600003.02.0030

ARP 193/2022, Pregão 050/2022, Processo nº 
2223/2022 - CIM Polinorte,Leman Medicamentos & 
Cia Ltda, no valor total de R$  380,00 (trezentos 
e oitentareais), referente a aquisição de 200 
ampolas de nitroprussiato de sódio 25 mg/ml; ID: 
2022.501C2600003.02.0030

ARP 0186/2023, Pregão 050/2023, Processo nº 
2223/2022 - CIM Polinorte,TidimarComercio de 
Produtos Médicos Hospitalares Ltda, no valor total de 

R$  7.800,00 (sete mil e oitocentos reais), referente 
a aquisição de 3.000 ampolas de brometo de bu-
tilescopolamina 4 mg/ml + diprona 500 mg/ml;  ID: 
2023.501C2600003.02.0030

ARP 050/2023, Pregão 050/2023, Processo nº 
2223/2022 - CIM Polinorte, Comercial Cirurgica-
RioclarenseLtdano valor total de R$3.185,00(três mil, 
cento e oitenta e cinco reais), referente a aquisição 
de 500 frascos de lidocaína 2% sem vasoconstrutor 
20 ml.  ID: 2023.501C2600003.02.0030

As despesas acima discriminadas serão executadas 
através das dotações orçamentárias:

007100.1030200442.094 - Operação e Manutenção 
da Saúde Pública Municipal
Recursos: 15000000

Fundão/ES, 12 de maio de 2023.

Eva do Carmo B. da Silva
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo 1085279

O Município de Fundão, por interveniência da 
Secretaria Municipal de Saúde, gestora do Fundo 
Municipal de Saúde vem tornar pública a aquisição 
do medicamento através das ATAS DE REGISTRO 
DE PREÇO celebradas entre o Estado do Espirito 
Santo/Secretaria Estadual de Saúde e as empresas 
abaixo relacionadas cujo objeto é o registro de preço 
dos medicamentos especificados nos Termos de 
Referencia constantes nos autos dos editais de cada 
processo elaborado.

• ARP 0014/2023, Pregão 657/2022, Processo 
nº 2022-S977X - SERP - Costa Camargo Com. de 
Produtos Hospitalares Ltda, no valor total de R$ 
133,00(cento e trinta e três reais), referente a 
aquisição de 500 comp. do medicamento lsossorbida 
5 mg sublingual.

• ARP 738/2022, Pregão nº 0352/2022, 
Processo 2021VGLK6- SERP- HospitalaresDist. de 
Medicamentos e CorrelatosLtda, no valor total de 
R$ 125,48 (cento e vinte e cinco e quarenta e oito 
reais), referente a aquisição de 200 ampolasdo 
medicamento cloreto de potássio 10% solução inj.

• ARP 0918/2022, Pregão nº 458/2022, 
Processo 2022- XQD00 - SERP- UP Distribuidora 
Ltda, no valor total de R$ 1.300,00 (hum mil e 
trezentosreais) referente a aquisição de 100 ampolas 
de suxametônico, cloreto 100 mg;

• ARP 921/2022, Pregão nº 446/2022, Processo 
2022- MK5CD - SERP- UP DistribuidoraLtda, no valor 
total de R$ 5.510,00(cinco mil, quinhentos e dez 
reais), referente a aquisição de 2.000 ampolas de 
tramadol50 mg/ml e 400 ampolas de haloperidol 5 
mg/ml.

• ARP 1236/2023, Pregão nº 090/2023, 
Processo 2022- W4BJC - SERP-UP Distribuidora Ltda, 
no valor total de R$ 10.977,50 (dez mil, novecentos 
e e setenta e sete reais e cinquenta centavos), 
referente a aquisição de 5.000 ampolas de dipirona 
sódica 500 mg/ml.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 12 de Maio de 2023 às 22:38:08 Código de Autenticação: 217afa33


